Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças

Superintendência de Aquisições e Contratos

Palácio Paiaguás, Rua Júlio Domingos de Campos, s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05)
Centro Político Administrativo, CEP: 78.049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • www.saude.mt.gov.br

1

ATA DE CONTINUAÇÃO - JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO

CONCORRÊNCIA N° 001/2021 - PROCESSO N° 307949/2020

Aos vinte e um dias do mês de julho de dois mil e vinte um, a partir das 14h00m, reuniram-se na

Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, Rua Júlio Domingos de Campos, s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12,

Lote 02, Bloco 05), Centro Político Administrativo, CEP: 78.049-902, Cuiabá-MT, membros da Comissão de

Licitação, instituída pela Portaria nº. 332/2020/GBSES, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso,

em 21 de setembro de 2020, estando presentes os membros: Sr. Weslley Jean Nunes da Cunha Bastos, a Sr. Elton

Carvalho da Silva Filho e a engenheira Sra. Patrícia Delgado Silva, membros da comissão, sob a presidência do

primeiro, para acompanhar os trabalhos, dando continuidade à sessão de julgamento e classificação da fase 02 do

certame, abertura dos envelopes nº 02, contendo as documentações (Propostas de Preços) da CONCORRÊNCIA

nº 001/2021, que tem como objeto a “Reforma da Escola da Saúde Pública do Estado de Mato Grosso,

localizado no município de Cuiabá – Mato Grosso”. Recordando que a abertura dos envelopes das

propostas de preços ocorreu no dia 17/06/2021, às 14h40min, no qual o Sr. Weslley Jean Nunes da Cunha Bastos,

suspendeu a sessão para que pudesse de maneira diligente, analisar as propostas, em especial as composições

analíticas de custos unitários apresentadas pelas licitantes; assim como, a análise da Equipe Técnica mediante

emissão de parecer/relatório técnico. Após exame de todas as propostas, a comissão mediante o relatório emitido

pela Equipe Técnica no Memorando nº 676/2021/SUPO/GBSAAF/SES-MT (fls. 2334/2339), expondo seu

posicionamento acerca dos documentos de cada licitante, o qual visa subsidiar na decisão da Comissão de

Licitação, que após análise, opinou pela DESCLASSIFICAÇÃO das empresas participantes do presente certame,

sendo elas:

 RETA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 15.378.979/0001-03.

 R1 CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 22.553.833/0001-12.

 TRAÇO ARQUITETURA LTDA EPP, inscrita no CNPJ n° 04.553.072/0001-17

Perante o exposto, a Comissão de Licitação concede aos licitantes prazo de 5 (cinco) dias úteis para

interpor recurso, conforme prazo estabelecido no aviso/resultado, que será publicado no Diário Oficial do Estado

de Mato Grosso. Assim, fica estabelecido “caso seja apresentado recurso” igual prazo para as contrarrazões.

Weslley Jean Nunes da Cunha Bastos

Membro e da Comissão de Licitação

Patrícia Delgado Silva

Membro da Comissão de Licitação

Elton Carvalho da Silva Filho

Membro da Comissão de Licitação

(original assinado nos autos)